

回数券約款

(通則)

第1条 この約款は、中日本高速道路株式会社(以下「会社」といいます。)が管理する有料道路の回数券の販売、使用、交換等について適用します。

(販売券種)

第2条 本販売場所における販売券種は、別表のとおりとします。

(使用方法)

第3条 回数券は、1券片をもって券面表示の車種に属する車両1台が通行1回に限り、券面表示の事項に従って使用することができます。ただし、通行料金(以下「料金」といいます。)の額に変更があったときは、会社が指定した期間に限り変更前の料金の額と変更後の料金の額との差額を支払って料金の変更前に販売された回数券を使用することができます。

2 前項ただし書きにかかわらず、消費税等相当額のみの変更に伴う料金の変更があったときは、会社が指定した期間に限り変更前の料金の額と変更後の料金の額との差額を支払わずに回数券を使用することができます。

(通用期間)

第4条 回数券の通用期間は、販売日から券面に表示された会社の指定する日までとします。ただし、次の各号の一に該当する事由が発生したときは、当該事由の発生した日の前日までとします。

- 一 当該回数券が廃止されたとき
- 二 法令又はこれに基づく行政処分等により、券面表示の車種に属する車両の通行が禁止されたとき。
- 三 料金の額に変更があったとき。

2 通用期間の指定がない回数券の通用期間は、回数券の販売日から料金の徴収期間の満了の日までとします。ただし、前項各号に該当する事由が発生したときは、当該事由の発生した日の前日までとします。

(無効)

第5条 次の各号の一に該当するときは、当該回数券は無効とし、これを回収します。

- 一 券面表示事項が不明となった回数券を使用したとき。
- 二 券面表示事項がぬり消され、又は改変された回数券を使用したとき。

(通行の禁止)

第6条 会社が業務上必要があると認めるときは、回数券による通行を禁止することがあります。

(交換)

第7条 料金の額又は車種区分に変更があったときは、変更前の回数券と変更後の回数券とを交換します。

- 2 前項に定めるもののほか、利用者に車種の変更があったときは、他の車種の回数券と交換します。
- 3 前2項に定める回数券の交換は、原則として変更前の回数券(以下「旧券」といいます。)の価格の総額と変更後の回数券(以下「新券」といいます。)の価格の総額とが等しくなる枚数により行うものとし、旧券の価格の総額と新券の価格の総額とに差額が生ずるときは、当該差額をお支払いいただきます。
- 4 前項の場合において、旧券と新券の価格は、それぞれ当該車種の変更前と変更後の料金の額とします。

(交換手続き)

第8条回数券の交換を行う場合には、会社所定の手続きをしていただきます。

(払戻し)

第9条 販売した回数券は、払戻しをしません。ただし、次の各号の一に該当する場合は、この限りではありません。

- 一 料金徴収期間が満了したとき。
- 二 第4条第1項各号に該当する事由が発生したとき。
- 三 開通区間の延長により回数券が不要となったとき。
- 四 利用者に、勤務地、住所の変更又は廃車等特別な事由が発生したとき。

- 2 回数券の払戻しの額は、次式により算定した額とします。

$$\text{払戻し額} = \frac{\text{当該回数券 1 冊当たりの販売価格}}{\text{当該回数券 1 冊当たりの綴り枚数}} \times \text{残存枚数}$$

(払戻し手続き)

第10条 回数券の払戻しを行う場合には、会社所定の手続きをしていただきます。

- 2 払戻し手続きは、会社が指定した期間内に限り受付いたします。

(交換及び払戻しの場所)

第11条 回数券の交換及び払戻しの場所は、券面表示の有料道路を管理する保全・サービスセンター、支社等で会社が指定する場所とします。

(手数料)

第12条 回数券の交換又は払戻しを行う場合は手数料をいただきます。ただし、第7条第1項に定める事由による交換及び第9条第1項第1号から第3号に定める事由による払戻しについては、この限りではありません。

- 2 前項の手数料は、回数券の冊子1冊につき108円とします(手数料には消費税等相当額を含みます)。この場合、既に使用が開始された回数券の冊子は、未使用の回数券の枚数にかかわらず1冊とみなします。

(特別な措置)

第13条 会社は、回数券の取扱いについて、会社において特別の事由が発生したときは、この約款の定めにかかわらず特別な取扱いをすることがあります。

(周知方法)

第14条 第3条ただし書、第4条第1項、第6条、第9条第1項(第4号を除きます。)、及び第13条に定める事由が発生したときは、券面表示の有料道路の料金所において必要な事項を掲示します。

(再発行)

第15条 回数券は、再発行しません。

(附則)

- 1 この約款は、平成26年4月1日から適用します。
- 2 この約款の適用の日の前日までに販売され、現に通用している回数券については、この約款に基づき販売されたものとみなし、この約款を適用します。

別表

車種	券種	販売金額
普通車	11	7,700
	60	38,500
	100	61,600
大型車	11	12,900
	60	64,500
	100	103,200
	300	270,900
特大車	11	21,100
	60	105,500
	100	168,800
中型車	11	9,300
	60	46,500
	100	74,400
軽自動車	11	6,200
	60	31,000
	100	49,600